aparelho existente, o içamento e a instalação da nova unidade 

externa em altura aproximada de 15 (quinze) metros, bem como os 

materiais e mão de obra indispensáveis à plena operação do 

sistema. 

VIGÊNCIA: 07 de outubro de 2025 à 06 de outubro de 2026. 

VALOR: O valor total será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 07 de outubro de 2025. 

ADITIVO 

CONTRATO Nº 011/2021 TA 006/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

CONTRATADA: CABO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

S.A. 

OBJETO: 6° termo aditivo ao Contrato n° 011/2021, referente a

[...]

subjetiva do contrato em razão de incorporação da empresa 

originalmente contratada por empresa do mesmo grupo 

econômico, permanecendo inalterados o prazo de vigência e o 

valor contratual. 

VIGÊNCIA: 1 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025. 

VALOR: Valor mensal de R$ 1.261,80 (Um mil, duzentos e 

sessenta e um reais e oitenta centavos) 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 06 de outubro de 2025. 

TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 004/2021 TERMO ADITIVO 008/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

OBJETO: 8° termo de aditivo ao contrato nº 004/2021 de prestação 

de serviço de DDR SIP. 

ADITAMENTO: Prorrogação de prazo e reajuste de valor. 

VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2025 a 26 de outubro de 2026. 

VALOR: R$ 19.152,60 (dezenove mil, cento e cinquenta e dois 

reais e sessenta centavos) 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 08 de outubro de 2025. 

EDITAIS  

CMAS 

EDITAL CMAS Nº 001/2025 

Convocação para a Assembleia de Eleição dos 

representantes da sociedade civil no Conselho Municipal 

de Assistência Social - CMAS, Biênio 2025/2027.